CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 209/2025

Senhor Presidente,

Considerando que o Frei Gilson tem se destacado nacionalmente como sacerdote,
cantor e pregador católico, atraindo multidões com sua mensagem de fé, esperança e
evangelização;

Considerando que sua apresentação em Barretos reuniu um público recorde em plena
segunda-feira, feito que ressalta a força de sua missão e o alcance de sua mensagem
cristã;

Considerando que o trabalho evangelizador de Frei Gilson tem ultrapassado fronteiras,
levando música, espiritualidade e fortalecimento da fé a milhares de pessoas em todo o
Brasil;

Considerando que tal evento também contribui para o fortalecimento da cultura religiosa
e para a movimentação do turismo e da economia local;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência ao
Frei Gilson, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, exaltando sua dedicação à
evangelização e ao testemunho cristão que impacta de forma positiva tantas vidas.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de agosto de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
24

29
/2

02
5

-
26

/0
8/

20
25

 -
 1

0:
30

 -
 T

JY
J-

M
8B

P
-4

K
U

T
-T

67
S

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 26 de agosto de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=TJYJM8BP4KUTT67S, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: TJYJ-M8BP-4KUT-T67S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
24

29
/2

02
5

-
26

/0
8/

20
25

 -
 1

0:
30

 -
 T

JY
J-

M
8B

P
-4

K
U

T
-T

67
S

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=TJYJM8BP4KUTT67S
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TJYJM8BP4KUTT67S
		2025-08-26T10:30:58-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura